ao mérito, o Plano de Trabalho proposto; 

Considerando a Deliberação CPFi-CAU/RS nº 030/2022 da Comissão de Planejamento e Finanças 
do CAU/RS que homologou o Plano de Trabalho para o Projeto Especial “Nenhuma Casa Sem 
Banheiro - Canoas”, pela complementação de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais) de 
recursos do superávit financeiro para o Projeto Especial Nenhuma Casa Sem Banheiro- Aditivo 
Canoas, Centro de Custos 4.15.05. 

DELIBEROU por: 

1 Homologar o Plano de Trabalho para realização de Projeto Especial “Nenhuma Casa Sem 
Banheiro - Canoas” com a utilização de recursos de superávit financeiro, conforme anexo

[...]

Despesa Total Valor mensal Valor anual 

Nenhuma Casa Sem 
Banheiro: 
Complementação do 
Convênio de Canoas 

R$ 87.000,00   

Nenhuma Casa Sem 
Banheiro: Publicação  

R$ 50.000,00   

8. Cronograma de desembolso (R$ 1,00) 

Valor total do projeto: R$ 87.000,00 (Oitenta e sete mil reais) a ser repassado em duas parcelas. 
Este valor é referente a 60 (sessenta) cotas no valor de R$ 1.450,00 cada para o atendimento de 1 

(um) domicílio. 

Meta 1º mês 2º mês 3º mês 4º mês 5º mês 6º mês 

- - - - R$63.360,00 - 

Meta 7º mês 8º mês 9º mês 10º mês 11º mês 12º mês